3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «31» января  202   года                                                     		 № 76

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Развитие образования города Твери» на 2021-2027 годы

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие образования города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 07.06.2019 № 590 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в новой редакции:
 «
	Объемы и источники финансирования
муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2027 годах составляет 50 805 084,4 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 5 592 819,7 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 508 690,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 542 568,8 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 878 108,4 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 2 585 044,8 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 52 703,2 тыс.  руб. (в том числе средства областного бюджета 9 841,3 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 96 213,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 45 168,4 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 57 104,9 тыс. руб.;

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7]2022 год – 5 763 041,5 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 694 126,8 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 567 363,0 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 856 815,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 2 517 096,4 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 59 247,6 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 14 223,1 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 94 705,2 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 43 972,0 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 58 146,0 тыс. руб.;

2023 год – 6 567 845,6 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 688 568,4 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 562 932,1 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 3 622 960,5 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 3 071 045,4 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 71 437,7 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 19 011,7 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 122 105,2 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 46 848,7 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 62 773,8 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 314,3 тыс. руб.);

2024 год – 7 852 717,1 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 3 223 650,0 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 907 449,1 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 4 204 168,0 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 3 686 890,7 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 84 637,5 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 27 989,4 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 269 174,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 165 300,0 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 71 086,7 тыс. руб.;

2025 год – 7 950 282,2 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 3 229 079,2 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 932 786,8 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 4 412 461,7 тыс. руб. (в том числе
средства областного бюджета 3 848 702,9 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 73 484,6 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 30 973,8 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 161 083,7 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 43 016,5 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 74 173,0 тыс. руб.;

2026 год – 8 419 816,4 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 3 544 950,0 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 2 035 458,1 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 4 554 101,4 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 3 989 991,1 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 86 196,5 тыс. руб.  (в том числе средства областного бюджета 35 078,1 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 160 395,5 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 43 016,5 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 74 173,0 тыс. руб.;

2027 год – 8 658 561,9 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 3 766 687,3 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 2 035 458,1 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 4 563 556,0 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 3 989 991,1  тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 95 023,1 тыс. руб.  (в том числе средства областного бюджета 35 078,1 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 159 122,5 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 43 016,5 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 74 173,0 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области

 ».
1.2. В разделе III Программы:
1) пункт 3.1.3 подраздела 3.1 изложить в новой редакции (приложение 1);
2) подпункт 5 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 дополнить мероприятием 5.11 следующего содержания:
«л) мероприятие 5.11 «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций в целях осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью, в том числе гражданско-патриотическому воспитанию».
Показатель 1 «Количество общеобразовательных учреждений, осуществивших мероприятия по работе с детьми и молодежью, в том числе гражданско-патриотическому воспитанию».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования Администрации города Твери. В реализации мероприятия участвуют подведомственные образовательные учреждения.»;
3) пункт 3.2.3 подраздела 3.2 изложить в новой редакции (приложение 2);
4) пункт 3.3.3 подраздела 3.3 изложить в новой редакции (приложение 3);
5)  пункт 3.4.3 подраздела 3.4 изложить в новой редакции (приложение 4);
6) пункт 3.5.3 подраздела 3.5 изложить в новой редакции (приложение 5).
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 6).
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 7).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                                   А.В. Огоньков